РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г.Азнакаево
	№233-34
	от  «26» апреля 2013 года

	О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке списания основных фондов и затрат по прекращенному или (и) неосуществленному строительству объектов, находящихся в собственности Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения Положения «О порядке списания основных фондов и затрат по прекращенному или (и) неосуществленному строительству объектов, находящихся в собственности Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» в соответствие с действующим законодательством

Азнакаевский районный Совет решил:

1. Внести в Положение «О порядке списания основных фондов и затрат по прекращенному или (и) неосуществленному строительству объектов, находящихся в собственности Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного решением Азнакаевского районного Совета от 22.06.2010 № 336-47 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке списания основных фондов и затрат по прекращенному или (и) неосуществленному строительству объектов, находящихся в собственности Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (далее - Положение), разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением по бухгалтерскому учету "Учет основных средств" ПБУ 6/01, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2001 № 26н, Методическими указаниями по бухгалтерскому учету основных средств, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н, Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н.»

1.2. В подпункте а) пункта 3. слова «до 20 000 рублей включительно» заменить словами «до 40 000 рублей включительно»

1.3. Пункт 5 дополнить следующим абзацем:

«Для объектов недвижимости дополнительно представляются:

- технический паспорт на объект недвижимости (при наличии);

- документы на земельный участок, занимаемый объектом недвижимости.»

1.4. Пункт 6 дополнить следующим абзацем:

«Для объектов недвижимости дополнительно представляются:

- технический паспорт на объект недвижимости (при наличии);

- документы на земельный участок, занимаемый объектом недвижимости.»

1.5. Пункт 7 дополнить следующим абзацем:

«Для объектов недвижимости дополнительно представляются:

- технический паспорт на объект недвижимости (при наличии);

- документы на земельный участок, занимаемый объектом недвижимости.»

1.6. Пункт 10 дополнить следующим абзацем:

« - предоставления неполного пакета документов, указанных в пунктах 5-7 Положения.»

1.7. В пункте 11 абзац « - обеспечивают своевременное представление учетных документов, предусмотренных в п.2.3 Положения «О Реестре муниципальной собственности Азнакаевского муниципального района», утвержденного решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан» от 19.12.2006 № 88-12» заменить абзацем « - обеспечивают своевременное представление учетных документов, для внесения изменений в Реестр муниципальной собственности Азнакаевского муниципального района»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению (председатель Д.М.Валиев).

Председатель                                                                                         М.З. Шайдуллин